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۲۵ لایحه اقتصادی به مجلس فرستاده شده است

دبیرکل حزب مردم سالاری:
بایدن هم پیروز شود بلافاصله به برجام بر نمی گردد

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در حال 
برگزاری است و شاید تا زمان انتشار این مطلب، 
نتایجی منتشر شده باشد که بتوان به آن استناد 
کرد. اما در زمان نگارش این سطور هنوز نتایج 
نامشخص است و احتمال پیروزی هر دو کاندیدا 
وجود دارد. اما نکاتی که من در باب انتخابات 
آمریکا می توانم تا این لحظه به آن اشاره کنم به 

شرح ذیل است:
1- همانطور که پیش بینی می شد پیروزی 
قاطعی که می توانست دموکرات ها را در اکثر 
ایالت ها بالاتر از ترامپ نشانده و کار را تمام 
کند، به نظر خواب و خیالی بیش نبود. موسسات 
نظرسنجی که امسال هزینه های زیادی هم برای 
آن ها شده بود، باز هم نتوانستند پیروزی ترامپ 
در ایالات محل درگیری را پیش بینی کنند. اما 
نکته این جاست که ترامپ تا همین جا هم بسیار 
غیرقابل پیش بینی عمل کرده است. مثلا در مورد 
ایالت تگزاس که اطلاعات مستقیمی از این ایالت 
وجود دارد، حزب دموکرات تبلیغات و هزینه های 
سنگینی برای پیروزی در این ایالت مهم انجام 
داد و اگر تگزاس بعد از 30 سال از دست ترامپ 

می رفت، کار تمام بود.
2- بسیاری از مردم آمریکا )به جز طرفداران 
خجالتی، رای دهندگان و حامیان مخفی ترامپ( 
که از فارغ التحصیلان کراواتی هاروارد دل خوشی 
ندارد، در این دو انتخابات 2016 و 2020 بدون 
هیچ استدلالی پشت سر ترامپ ایستادند. شاید اگر 
بخواهیم در زمینه فکری این گروه نگاه کنیم، به 
نوعی انتقام خود را از این اقشار گرفتند و این نکته 

جالب این انتخابات بود.
3- به نظر می رسد ترامپ در صورت پیروزی، 
یک سری عقب نشینی هایی ایذایی در مورد کلیت 
ایران خواهد داشت و ممکن است بعضی مشوق ها 
مثل مهاجرت را برای ایرانیان فعال کند. همچنین 
احتمال این موضوع هم وجود دارد که در مورد 
صدور نفت ایران هم ممکن است کمی مماشات 
کند. اما نمی توان منکر بود که سیاست کلی 
ترامپ، ادامه فشار حداکثری است. البته معتقدم 
ترامپ تلاش زیادی برای عکس گرفتن با روحانی 

می کند، اما بدون تردید این جاده یک طرفه خواهد 
بود. چون حداقل از سمت ایران پالسی برای این 
مساله وجود ندارد و دولت ایران این نوع کنش را 

نخواهد پذیرفت.
4- چهارم اینکه روند اخیری که در خاورمیانه 
برای نزدیکی و عادی سازی اعراب و اسرائیل 
آغاز شده و یکی از سیاست های اصلی منطقه ای 
آمریکای ترامپ در خاورمیانه است، خطر برخورد 
نظامی محدود را تقویت خواهد کرد. در این رابطه 
باید از »بعد نمادین کنش« هم صحبت کرد. اما 
این مساله حتی اگر به شکل نمادین هم باقی مانده 
و شکل ارتباط واقعی به خود نگیرد، شخصا هیچ 
برهه ای از روابط خارجی ایران )از عصر صفویه به 
بعد( را سراغ ندارم که چنین اجماعی علیه ایران 
در بین همه کنشگران )منطقه ای و فرامنطقه ای( 
وجود داشته باشد. بنابراین به نظر می رسد که 
اجماع منطقه ای علیه ایران بتواند به اجماع 
سیاسی هم برسد. در عین حال همیشه باید از 

ائتلاف وهابیت و صهیونیسم نگران باشیم.
5- احتمالا آمریکای ترامپ تعهدات نظامی 
درون منطقه ای را کاهش خواهد داد و به سمت 
توازن از دور و فروش تسلیحات حرکت خواهد 
کرد. مساله ای که باعث نگرانی کردها و افغان ها 

هم شده است. 
شاهد این مساله موضع گیری کمرنگ آمریکا 
در تنش قره باغ است و جایگزینی فروش اسلحه 
توسط ترکیه و اسرائیل به عنوان متحدان آمریکا 
است. همچنین می توان خریدهای گسترده 
تسلیحاتی عربستان را از نشانه های همین راهبرد 
دانست. البته این مساله بدین معنی نیست که از 
میزان اهمیت خاورمیانه به عنوان مهم ترین کانون 

بحران کاسته شده باشد.
6- حالا اگر در روی دیگر سکه، بایدن پیروز 
انتخابات شود، حتما تفسیر شدید و مطلق 
جمهوری خواهان از برجام را نخواهد داشت، اما 
معتقدم به برجام با شرایط پیشین هم باز نخواهد 
گشت. سیاست بایدن قطعا در کنار هم پیمانان 
اروپایی خود در ناتو »فشار دسته جمعی« از 
طریق دیپلماتیک و سیاسی خواهد بود. در آن 

صورت ممکن است کاخ سفید خواستار مذاکرات 
چندجانبه با ایران شود. البته این مذاکرات 
قطعا به شکلی که ترامپ می خواهد نیست و از 
حساسیت های سیاسی-ایدئولوژیک آن کاسته 

خواهد شد.
7- به واسطه این که سیاست بین الملل بازی 
تعارضات است و نمی توان در آن خوشبین بود، 
تصور می کنم که جاده مذاکره خیلی وقت است 
یک طرفه شده و راهکارهای برون رفت از بحران را 
باید در دو سطح داخلی و منطقه ای بررسی کرد. 
در سطح منطقه باید واقع گرایانه پذیرفت که امروز 
سوریه میدان بازی قدرت های دیگر است و به جای 
هزینه  کردن در این کشور، باید همه هم و غم خود 
را برای حفظ عراق به کار ببریم. چرا که عراق 
به لحاظ استراتژیک بسیار کشور مهمی محسوب 
می شود و تحت هیچ شرایطی نباید بین ایران و 

عراق فاصله بیفتد. 
در حوزه داخلی هم باید تلاش کرد که اعتماد 
مردم به سیستم بازگردانده شود. همین مورد 
بورس که اخیرا اتفاق افتاد، ضربه شدیدی بر 
اعتماد مردم زده و این  ها نکاتی است که نباید به 
سادگی از کنار آن ها عبور کرد. همچنین شفافیت 
در مورد پرونده های فساد مالی که این  روزها در 
دادگاه رسیدگی می شود، می تواند این اطمینان را 

افزایش بخشد. 
8- من حیث المجموع اگر بایدن به کاخ 
سفید راه یابد، به نظر می رسد که گزینه مذاکرات 
چندجانبه ای که مد نظر آقای ظریف هم بود 
انجام گیرد. این بازگشت آمریکا به میز مذاکرات 
پالس های مثبتی را برای ایران خواهد داشت. اما 
هنوز هم به نظر من جایی برای خوشبینی نیست.

9- در نهایت این که یادمان باشد ترامپ فقط 
یک نفر نیست. 

او نماینده یک تفکر و یک جریان در آمریکاست 
و توسط مجتمع های نظامی-صنعتی، شرکت های 
بزرگ نفتی و تسلیحاتی پشتیبانی می شود. پس 
پیروزی ترامپ فقط به حساب خود او نیست و 

متغیرهای زیادی را تغییر خواهد داد.
انتخاب یک نفر به عنوان نماینده مطبوعات در *استاد روابط بین الملل دانشگاه

جمع هیات انتصابی نظارت بر مطبوعات کشور، نکات 
خاصی را می طلبد که انتظار می رود اهالی فرهیخته 
مطبوعات، متفاوت با سایر انتخابات صنفی و غیر 
صنفی در کشور که در بسیاری از موارد بر وعده و 
وعید کاندیداها می باشد، رفتار نمایند، لذا نکات ذیل 

جهت یادآوری اعلام می گردد:
1-  اعضای هیات نظارت بر مطبوعات فقط بر 
گزارشات ارائه شده دبیرخانه هیات نظارت در دو 
شاخه، صدور مجوز برای درخواست های جدید 
و تخلفات اعلام شده ازسوی دبیرخانه رسیدگی 

می کنند.
2- نماینده مدیران مسئول مطبوعات، یک عضو 

از 7 عضو است و 6 عضو دیگر انتصابی هستند.
3- یک عضو انتخابی، یک رای دارد.

4- قانون وظیفه هیات را در بند 11 قانون 
مطبوعات به وضوح مشخص کرده است.

5- نماینده مدیران مسئول هیچگونه قدرت 

اجرایی ندارد و هرگونه قول، خلاف قانون است و 
امکانپذیر نیست.

6- نماینده مدیران مسئول وظیفه دارد از هر 
درخواستی برای صدور مجوز حمایت کند نه آنکه در 

برنامه خویش از ابتدا ایجاد محدویت را اعلام نماید.
7- نماینده مدیران مسئول با توانمندی کامل باید 
از نشریات شهرستان ها و تبدیل آن ها به سراسری 

حمایت کند.
8-  نماینده مدیران  مسئول باید از هر نشریه ای با 
هر عنوان، شکل و هر مطلبی حتی برخلاف نظریات 

شخصی خودش دفاع کند.
9- بزرگترین وظیفه نماینده مدیران مسئول 
تلاش در تاثیرگذاری بر سایر اعضا و روشنگری آنها با 

شرایط تلخ و سخت مطبوعات است.
10- تلاش برای ایجاد دفتر ثابت نماینده مدیران 
مسئول مطبوعات که متاسفانه چند دهه غفلت شده 
نیاز است. این دفتر برای مراجعه مدیران مسئول 
مطبوعات به نماینده خود و تمرکز فعالیت های آن 

و برگزاری جلسات و گذاشتن وقت کافی، تنها قولی 
است که هر نماینده ای باید بدهد.

11- اعلام هرگونه قول برای دخالت در امور 
اجرایی معاونت مطبوعاتی در حوزه های کاغذ، یارانه، 
رتبه بندی، آگهی ها، بخشنامه ها و امثالهم خلاف واقع 
و غیر ممکن است و از طریق وزارت ارشاد امکانپذیر 
نبوده و دخالت در شرح وظایف معاونت مطبوعاتی 

است.
12- تعهد اخلاقی برای حضور یک دوره ای در 
هیات نظارت به قصد گردش اندیشه نخبگان از 

انتظارات مدیران مسئول مطبوعات است.
13- برای هرکدام از کاندیداها، آرزوی موفقیت و 

انتخاب آگاهانه داریم.
14- از همکاران برای افزودن نام نشریه خود به 
لیست فوق دعوت می کنیم، هرکس مایل هست در 

گروه اعلام و اضافه نماید.
والسلام

ادامه در صفحه 2

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: 25 لایحه 
اقتصادی تقدیم مجلس شده است که نام برخی 
از آنان ممکن است اقتصادی نباشد، اما محتوایش 

اقتصادی است.
به گزارش ایسنا، حسینعلی امیری در حاشیه 
جلسه هیات دولت این هفته اظهار کرد: قبلا عرض 
کرده بودم دولت نزدیک 67 لایحه تقدیم مجلس 
کرده است. بعد از تشکیل مجلس یازدهم هم ما از 
مجلس محترم درخواست کردیم لوایح را در دستور 
رسیدگی قرار دهند. چند مورد هم با رئیس و هیات 
رئیسه محترم مکاتبه کردیم و این درخواست را 
تکرار کردیم. وی ادامه داد: از لوایح مورد اشاره 

حدود 25 مورد اقتصادی است. خلط مبحثی که 
در این مورد صورت گرفته به دلیل ملاک و معیاری 
است که ما یا نمایندگان مجلس از لوایح اقتصادی 
دارند. ممکن است لایحه ای اسما لایحه اقتصادی 
نباشد؛ اما مفادش اقتصادی باشد و ما آن را از جهت 

قانونی و اقتصادی، اقتصادی تبیین می کنیم.  
امیری در همین راستا گفت: مثلا لایحه حمایت 
از مالکیت معنوی اسمش این است اما محتوایش 
در بحث های اقتصادی مطرح می شود. یا موافقتنامه 
اوراسیا اسمش یک موافقت نامه است اما محتوایش 
درباره بحث های تجاری و اشتغال با کشورهای 
شمالی ما است؛ پس این لایحه به جهت حقوقی 

لایحه اقتصادی محسوب می شود.
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: اگر بخواهم 
مستقیما اشاره کنم، می توانم به لایحه مالیات 
بر درامد و دارایی های اقتصادی، لایحه مقابله با 
فساد، لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی و بخش 
تعاون جمهوری اسلامی ایران، لایحه اصلاح قانون 
تجارت، لایحه حمایت از مالکیت فکری، اصلاحه 

امور گمرکی و ... اشاره کنم. 
وی در پایان گفت: موارد اینچنینی وجود دارند 
که عنوان مثل محتوا اقتصادی است و بعضی از 
این لوایح هم از جهت عنوان اقتصادی نیستند اما 

محتوای شان اقتصادی است.

دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: در صورت 
پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا، او هم بلافاصله به برجام برنخواهد گشت.
دکتر مصطفی کواکبیان در گفتگویی زنده در 
برنامه »کارشناسی نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا« که پیش از اعلام نتایج این انتخابات در 
صفحه اینستاگرام »مردم سالاری آنلاین« برگزار شد 
با اشاره به نتایج انتخابات آمریکا گفت: »واقعیت این 
است که ارزیابی دقیقی در این زمان نمی توان ارائه 
داد. اما دو تحلیل وجود دارد؛ اول طرفداران ترامپ 
که تبلیغات عجیب و غریبی برای او می کنند و او 
را فاتح انتخابات آمریکا می دانند. این ها تلاش زیادی 
می کنند که نظرسنجی ها را بی فایده و ناکارآمد 
نشان دهند. جریان طرف مقابل ترامپ هم معتقد 
است او هیچ شانسی برای پیروزی در انتخابات 
نخواهد داشت. اما واقعیت این است که هر دو 
جریان )طرفداران ترامپ و بایدن( باید تا اعلام نتایج 

نهایی صبر کنند.«
استاد دانشگاه علامه طباطبایی سپس در پاسخ 
به سوالی که تاثیر انتخابات آمریکا بر ایران را جویا 
می شد گفت: »در مورد تاثیر بر ایران باید به دو 
نگاه توجه کنیم؛ اولین نگاه این است که چون 
برای ما تفاوتی ندارد، پس تاثیری هم ندارد. البته 
ما هم معتقدیم که هر دو حزب، در مورد منافع 
ملی آمریکا، تقابل با نفوذ ایران و حمایت از رژیم 
صهیونیستی و... توافق دارند. عده ای هم معتقدند که 
تاثیرات زیادی دارد و همه مسائل را به این موضوع 
گره می زنند. اما من معتقدم هر دو این نظرات )حتی 
آن کسانی که معتقدند مساله به ما ارتباطی ندارد( 

مداوما اخبار انتخابات را پیگیری می کنند.«
نماینده ادوار مجلس سپس افزود: »همین 

برنامه ای که ما از ساعت 8 صبح در »مردم سالاری 
آنلاین« داشتیم و بیش از 14 نفر از اساتید و 
صاحب نظران در آن شرکت کردند، همگی معتقد 
بودند که این اتفاق بر همه جهان )از جمله ایران( 
تاثیر خواهد گذاشت. اصلا همین که چندین ساعت 
در مورد تاثیرگذاری آن بحث می شود، یعنی تاثیر 
دارد. و الا چرا باید بحث شود؟ یعنی بسیاری از این 
دوستان اصولگرا مدام در حال گفتن این جملات 
هستند که دونالد و جو تفاوتی ندارند ولی در همه 
تحلیل های خود در این زمینه بحث می کنند. مثلا 
می گویند تفاوتی ندارد که انتخابات در آمریکا چه 
نتیجه ای داشته باشد، خب اگر این موضوع بی تاثیر 

است، اصلا چرا گفته می شود؟«
کواکبیان در پاسخ به این سوال که انتخابات 
آمریکا را چطور می شود در داخل به نفع کشور 
تعبیر کرد گفت: »من معتقدم راه حل مشکلات 
در داخل است. اما ما باید در سیاست خارجی 
برنامه ریزی داشته باشیم. مثلا در این مورد خاص 
انتخابات آمریکا سه سناریو وجود دارد. پیروزی 
بایدن، پیروزی ترامپ و حالت خوف و رجایی که 
به واسطه عدم پذیرش شکست از طرف هر کدام 
از کاندیداها، می تواند دعوا را تا ماه ها ادامه دار کند 
یا باعث شود ترامپ به دیوان عالی شکایت برد. من 
معتقدم که ما برای هر سناریویی باید برنامه داشته 
باشیم. حالا هر کدام از این اتفاقات که در آمریکا 

بیفتد تفاوتی نخواهد داشت.«
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
در رابطه با اینکه اگر ترامپ یا بایدن پیروز شوند 
سناریوی ایران چه خواهد بود، گفت: »در رابطه با 
ترامپ من معتقدم که ما نمی توانیم به او بی تفاوت 
باشیم و اقدامی نکنیم. البته ترامپ معتقد است که 

ایران به او احتیاج دارد که به نظر من بیشتر بحث 
تبلیغاتی است. اما واقعیت این است که ما نباید 
منفعل باشیم. یکی از مسائلی که می تواند به ما 
کمک کند این است که حرف های ترامپ را علیه 
خود او استفاده کنیم. هر چند کسی که زیر معاهدات 
می زند، می تواند از حرف های خود هم شانه خالی 
کند. در کل من معتقدم بعید است تا دولت بعدی 
ما که در خرداد 1400 قرار است روی کار بیاید، ما 
گفتگویی با ترامپ داشته باشیم. اما در صورتی که 
بایدن برنده شود سناریو تفاوت خواهد کرد. حتی 
رهبری هم که گفتند ما مذاکره نمی کنیم؛ گفتند ما 
با این دولت فعلی مذاکره نمی کنیم و راه مذاکره با 

دولت بایدن را باز گذاشتند.«
وی در ادامه با اشاره به شروطی که برخی برای 
بایدن می گذارند تاکید کرد: »من معتقدم به جای 
ارائه شرط و شروط برای بایدن و دیگران باید فکر 
کرد. حالا ما عجله ای هم نداریم که بایدن بلافاصله 
به برجام برگردد. واقعیت این است که برجام دوباره 
شکل نخواهد گرفت و ما باید بحث های جداگانه  ای 
داشته باشیم که خود مساله ای جداگانه است. اما من 
معتقدم دولت بایدن مشکلات جدی خواهد داشت. 
اول مساله کنترل کرونا و بحث صدها هزار مبتلا و 
تعداد زیادی کشته که مساله را بسیار بغرنج کرده 
است. بحث  رقابت اقتصادی با چین و رقابت امنیتی 
با روسیه بسیار مهم است. همچنین بحث های 
مربوط به امنیت داخلی که ممکن است دولت بایدن 
را تهدید کند اهمیت خواهد داشت. علاوه بر این که 
بحث های نژادپرستی در آمریکا شکل جدی به خود 
گرفته است و مسائلی از این دست و در نهایت من 
تصور می کنم ما نباید اجازه دهیم ایران به مساله 

اول سیاست خارجی بایدن تبدیل شود.«

سرمقاله
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روحانی در جلسه هیات دولت:
فرد مهم نیست؛ شیوه ای که آمریکا 

در پیش می گیرد مهم است 
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تخت روانچی: 
آمریکا باید به اجرای قرار دیوان لاهه 

پایبند شود
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صفحه 11

کلید کاخ سفید در آرای پستی

صفحه1 صفحه1

انتخاب یک نفر به عنوان نماینده مطبوعات در جمع هیات انتصابی نظارت 
بر مطبوعات کشور، نکات خاصی را می طلبد که انتظار می رود اهالی فرهیخته 
مطبوعات، متفاوت با سایر انتخابات صنفی و غیر صنفی در کشور که در بسیاری 
از موارد بر وعده و وعید کاندیداها می باشد، رفتار نمایند، لذا نکات ذیل جهت 
یادآوری اعلام می گردد: 1-  اعضای هیات نظارت بر مطبوعات فقط بر گزارشات 

ارائه شده دبیرخانه هیات نظارت در دو شاخه....

دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: در صورت پیروزی جو بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، او هم بلافاصله به برجام برنخواهد گشت. دکتر مصطفی 
کواکبیان در گفتگویی زنده در برنامه »کارشناسی نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا« که پیش از اعلام نتایج این انتخابات در صفحه اینستاگرام »مردم سالاری 
آنلاین« برگزار شد با اشاره به نتایج انتخابات آمریکا گفت: »واقعیت این است که 

ارزیابی دقیقی در این زمان نمی توان ارائه داد. اما....

بیانیه جمعی از مدیران مطبوعات کشور 
درباره انتخابات تعیین نماینده مطبوعات

در هیات نظارت بر مطبوعات کشور

دبیرکل حزب مردم سالاری:

بایدن هم پیروز شود
 بلافاصله به برجام بر نمی گردد

با موافقت رهبری صورت گرفت

عفو تعدادی از 
محکومان امنیتی

صفحه 2

با حضور فرمانده کل سپاه انجام شد

رونمایی از سامانه پرتاب های متوالی 
موشک های بالستیک دوربرد سپاه

 سلامی در آیین رونمایی از سامانه پرتاب های متوالی موشکهای بالستیک دوربرد سپاه)تیربار موشکی(: قدرت موشکی ایران اسلامی را تولد و تراکم اراده ملت ایران 
توصیف و با تاکید بر اینکه زمانی که موشک های ما به پرواز در می آیند، پیکره دشمن می لرزد، تصریح کرد: این ستون مستحکم خیمه بازدارندگی و دفاع اطمینان بخش 

نظام ما و قدرتی مهیب است که با آن اراده سیاسی نظام به دشمن نشان داده شده و در صورت نیاز به او تحمیل می شود.
به گزارش سپاه نیوز، با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آیین رونمایی از سامانه خودکار و هوشمند پرتاب های پیوسته و متوالی موشک های بالستیک 

دوربرد )تیربار موشکی( نیروی هوافضای سپاه، صبح دیروز )چهارشنبه( برگزار شد.

به مناسبت فرا رسیدن میلاد با سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی)صلی الله علیه وآله( و ولادت حضرت امام جعفر صادق)علیه السلام(، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو و تخفیف مجازات سه هزار و هفتصد و هشتاد تن از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات 
حکومتی موافقت کردند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس قوه قضائیه به مناسبت میلاد پیامبر اعظم)ص( و امام جعفر صادق)ع( طی نامه ای 
به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات سه هزار و هفتصد و هشتاد تن از محکومان را که در کمیسیون مرکزی عفو و بخشودگی، واجدِ 

شرایط لازم تشخیص داده شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند 11 از اصل 110 قانون اساسی مورد موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفت.
همچنین قوه قضائیه توضیحاتی درباره عفو و آزادی تعدادی از محکومان عمومی و امنیتی ارائه کرد.

صفحه2


